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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 73,550,000 10,075,018 83,625,018 83,625,018 80,134,114 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 34,533,004 -2,477,086 32,055,918 32,055,918 29,429,562 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,526,574 -3,040,122 26,486,452 26,486,452 26,486,452 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 1,813,702 1,813,702 1,813,702 1,813,702 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,456,430 -835,330 3,621,101 3,621,101 994,744 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 550,000 -415,336 134,664 134,664 134,664 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,534,264 7,600,461 14,134,725 14,134,725 13,770,552 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,350,000 2,073,372 3,423,372 3,423,372 3,359,809 0

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 276,405 776,405 776,405 764,232 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 664,264 2,434,543 3,098,807 3,098,807 3,084,887 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 510,000 -182,710 327,290 327,290 324,660 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,000,000 2,384,543 5,384,543 5,384,543 5,112,657 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 60,000 71,284 131,284 131,284 131,284 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 450,000 543,024 993,024 993,024 993,024 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,685,000 9,302,439 13,987,439 13,987,439 13,487,098 0

c1) Servicios Básicos 1,040,000 425,412 1,465,412 1,465,412 1,465,412 0

c2) Servicios de Arrendamiento 240,000 5,804,075 6,044,075 6,044,075 5,810,956 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 750,000 990,448 1,740,448 1,740,448 1,594,848 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 400,000 -309,209 90,791 90,791 90,791 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 955,000 1,689,458 2,644,458 2,644,458 2,598,250 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 50,000 652,955 702,955 702,955 642,732 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 500,000 53,156 553,156 553,156 550,490 0

c8) Servicios Oficiales 200,000 241,520 441,520 441,520 428,994 0

c9) Otros Servicios Generales 550,000 -245,376 304,624 304,624 304,624 0

19,222,996 -5,385,123 13,837,873 13,837,873 13,837,840 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,222,996 -5,012,446 4,210,550 4,210,550 4,210,550 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 2,000,000 -1,305,308 694,692 694,692 694,659 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 932,631 8,932,631 8,932,631 8,932,631 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

672,736 364,195 1,036,931 1,036,931 1,036,931 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 500,000 114,196 614,196 614,196 614,196 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 22,736 0 22,736 22,736 22,736 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 300,900 300,900 300,900 300,900 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 100,000 -901 99,099 99,099 99,099 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 50,000 -50,000 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 7,902,000 670,132 8,572,132 8,572,132 8,572,132 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,520,000 -115,000 3,405,000 3,405,000 3,405,000 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 2,450,000 757,610 3,207,610 3,207,610 3,207,610 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 -11,652 348 348 348 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 39,173 1,959,173 1,959,173 1,959,173 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 74,203,458 -461,745 73,741,713 73,741,713 62,063,147 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 6,217,571 6,217,571 6,217,571 6,217,571 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 5,301,099 5,301,099 5,301,099 5,301,099 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 916,473 916,473 916,473 916,473 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 411,689 411,689 411,689 411,689 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 411,689 411,689 411,689 411,689 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 10,461,070 10,461,070 10,461,070 10,333,703 0

c1) Servicios Básicos 0 7,306,684 7,306,684 7,306,684 7,306,684 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 509,767 509,767 509,767 382,400 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 946 946 946 946 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 82,162 82,162 82,162 82,162 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 125,157 125,157 125,157 125,157 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,436,354 2,436,354 2,436,354 2,436,354 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 680,687 680,687 680,687 680,687 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 321,192 321,192 321,192 321,192 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 278,968 278,968 278,968 278,968 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 80,527 80,527 80,527 80,527 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 74,203,458 -18,232,762 55,970,696 55,970,696 44,419,497 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 74,203,458 -18,232,762 55,970,696 55,970,696 44,419,497 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 147,753,458 9,613,273 157,366,731 157,366,731 142,197,261 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


